

CURRICULUM VITAE

Sono nato a Torino il 18/9/1967. Ho frequentato il liceo dei Gesuiti e mi sono laureato in Fisica. Sono arrivato a Pisa nel 1995 per seguire il corso di perfezionamento presso la Scuola Normale Superiore e da allora risiedo a Pisa. Nel 2006 sono stato assunto dall'Università di Pisa.

Oltre all'attività di docente, dal 2016 sono membro del Comitato Tecnico Scientifico di *Pianeta Galileo*, presso il Consiglio Regionale della Toscana e dirigo il *Museo degli Strumenti di Fisica/Ludoteca Scientifica* presso la Cittadella Galileiana (Area ex-macelli)

Sono divorziato.

Perché credo di dare un contributo alla crescita della città di Pisa, sviluppandone il carattere proprio di “*Città della Scienza*” e di *comunità educante* alla quale contribuiscono scuole, istituzioni, associazioni e chi vive nel territorio e ne condivide l'abitarlo insieme.

Dati personali: Sergio Giudici

Data e luogo di nascita: Torino, 18/9/1967

residenza: Via Alessandro della Spina 14, Pisa

Esperienze lavorative

- Giugno 1998 - Giugno 2006: Scuola Normale Superiore di Pisa, ricercatore a tempo determinato
- Giugno 2006 – ad ora: Università di Pisa, ricercatore a tempo indeterminato

Esperienze politiche – amministrative – associazionismo - volontariato

- 2016- oggi: Delegato presso *Pianeta Galileo*, Consiglio Regionale della Toscana
- 2017 a oggi: Direttore del Museo degli Strumenti di Fisica- Cittadella Galileiana, Pisa
- 2019 a oggi: Responsabile della *Terza Missione* del Dipartimento di Fisica, UniPi

Istruzione

- Laurea in Fisica, 109/110
- Dottorato di Ricerca presso la Scuola Normale, 70/70 e lode

Conoscenze linguistiche

- Inglese e Francese, scritto e parlato

Ulteriori informazioni:

Ideazione e realizzazione di eventi culturali e manifestazioni di rilevanza nazionale e cittadina con Istituzioni, Assessorati e Associazioni del territorio (Luna50, Giornate Galileiane, corsi di formazione, etc....)